Catatan atas laporan keuangan konsolidasian The accompanying notes to the consolidated financial statements

form an integral part of these consolidated financial statements merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian form an integral part of these consolidated financial statements

- 2 -

PT PANCA BUDI IDAMAN TBK DAN ENTITAS ANAK PT PANCA BUDI IDAMAN TBK AND SUBSIDIARY

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN CONSOLIDATED STATEMENTS OF CHANGES IN EQUITY

UNTUK TAHUN - TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL FOR THE YEARS ENDED

31 DESEMBER 2017 DAN 2016 DECEMBER 31, 2017 AND 2016

(Disajikan dalam ribuan Rupiah , kecuali dinyatakan lain) (Expressed in thousand Rupiah, unless otherwise stated)

 Modal saham/

 Tambahan modal

disetor/ Saldo laba/

Revaluasi aset

tetap/

Kerugian aktuarial

atas liabilitas

imbalan pasca

kerja/  Modal proforma/

 Pengampunan

pajak/ Jumlah/

 Kepentingan non

pengendali/ Jumlah ekuitas/

 Share capital

 Additional paid in

capital  Retined earnings

Revaluation  of

property, plant and

equipment

Actuariall loss on

long term employee

benefits liability Proforma capital  Tax amnesty  Total

 Non controlling

interest   Total equity

Saldo per 1 Januari 2016 40.000.000   -   22.697.211   -   4.617.614   99.584.549   -   166.899.373   6.113.558   173.012.932   Balance as of January 1, 2016

Penambahan modal disetor 110.000.000   -   -   -   -   -   -   110.000.000   -   110.000.000   Additional paid in capital

Pengampunan pajak -   -   -   -   -   -   14.733.679   14.733.679   654.726   15.388.405   Additional paid in capital tax amnesty

Laba tahun berjalan -   -   136.113.229   -   -   -   -   136.113.229   2.312.369   138.425.598   Profit for the year

Pengukuran kembali Remeasurement of

liabilitas imbalan pasca kerja -   -   -   -   (1.602.810)   -   -   (1.602.810)   (32.931)   (1.635.741)   long term employee benefit liability

Penghasilan komprehensif lain Revaluation  of property,

atas revaluasi aset tetap -   -   -   345.160.372   -   -   -   345.160.372   11.090.166   356.250.538   plant and equipment

Saldo per 31 Desember 2016 150.000.000   -   158.810.440   345.160.372   3.014.804   99.584.549   14.733.679   771.303.843   20.137.888   791.441.732   Balance as of December 31, 2016

Penerbitan saham 37.500.000   -   -   -   -   -   -   37.500.000   -   37.500.000   Issuance of stock

Agio saham -   281.250.000   -   -   -   -   -   281.250.000   -   281.250.000   Shares premium

Baya emisi -   (13.535.493)   -   -   -   -   -   (13.535.493)   -   (13.535.493)   Issuance cost

Penyusutan Surplus Depreciation of Surplus

revaluasi aset -   -   -   (7.460.504)   -   -   -   (7.460.504)   (220.991)   (7.681.495)   aset revaluation

Laba tahun berjalan -   -   227.865.376   -   -   -   -   227.865.376   3.008.591   230.873.967   Profit for the year

Pengukuran kembali Remeasurement of long term

liabilitas imbalan pasca kerja -   -   -   -   50.595   -   -   50.595   15.119   65.714   employee benefit liability

Saldo per 31 Desember 2017 187.500.000   267.714.507   386.675.816   337.699.868   3.065.399   99.584.549   14.733.679   1.296.973.817   22.940.607   1.319.914.425   Balance, December 31, 2017

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian The accompanying notes to the consolidated financial statements

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian form an integral part of these consolidated financial statements

-3-

PT PANCA BUDI IDAMAN TBK DAN ENTITAS ANAK PT PANCA BUDI IDAMAN TBK AND SUBSIDIARY

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN CONSOLIDATED STATEMENTS OF CASH FLOWS

UNTUK TAHUN - TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL FOR THE YEARS ENDED

31 DESEMBER 2017 DAN 2016 DECEMBER 31, 2017 AND 2016

(Disajikan dalam ribuan Rupiah , kecuali dinyatakan lain) (Expressed in thousand Rupiah, unless otherwise stated)